

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கரூர்.

அசல் வழக்கு எண்.93/2024

2024-ம் வருடம் டிசம்பர் திங்கள் 05-ம் நாளன்று வாதி சாட்சியாக வா.சா.1-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 விதியின்படி 95 வது பிரிவின்படி ஏற்பட்டுள்ளபடி திரு.ராமகிருஷ்ணன், உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டுள்ளது.

பெயர். :	உமாமகேஷ்வரி	தொழில் :	
த/பெ. :		வட்டம் :	
முகவரி :		மதம் :	
ஜாதி :		வயது :	

முதல் விசாரணை:-

நான் இவ்வழக்கில் வாதி. என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அது என்னுடைய தகவலின் பேரில் தயாரிக்கப்பட்டு, அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்திட்டேன்.

குடும்ப உறவுமுறையை காட்டக்கூடிய கொடிவழி ஜாபிதா வா.சா.ஆ.1

04.06.2003 தேதியிட்டு ஆறுமுகம் பெயருக்கு 1, 3 பிரதிவாதிகளும் மற்றும் சிலரும் சேர்ந்து எழுதிக்கொடுத்த சார்பதிவாளர் அலுவலக இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.2.

05.06.2003 தேதியிட்டு பொன்னுச்சாமி பெயருக்கு 1, 3 பிரதிவாதிகளும் மற்றும் சிலரும் சேர்ந்து எழுதிக்கொடுத்த சார்பதிவாளர் அலுவலக இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.3

16.04.2013 தேதியிட்டு 1 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு ரெங்கசாமி எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் அலுவலக இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.4. எழுதிக்கொடுத்த சார்பதிவாளர் அலுவலக இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.4

19.06.2013 தேதியிட்டு 1, 3 பிரதிவாதிகளும், மற்றவர்களும் சேர்ந்து ஏற்படுத்திக்கொண்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் அலுவலக இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.5

28.07.2014 தேதியிட்டு வாதி பெயருக்கு 1 ம் பிரதிவாதி எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் அலுவலக இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.6.

01.03.2004 தேதியிட்டு 1 ம் பிரதிவாதி அவருக்காகவும், என்னுடைய காப்பாளர் நிலையிலும் இருந்து எழுதிக்கொடுத்த அடமான ஆவணத்தின் இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.7.

01.03.2004 தேதியிட்டு 1 ம் பிரதிவாதி அவருக்காகவும், என்னுடைய காப்பாளர் நிலையிலும் இருந்து எழுதிக்கொடுத்த அடமான ஆவணத்தின் இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.8

03.12.2014 தேதியிட்டு வெள்ளியனை காவல் நிலையத்திலிருந்து எனக்கு கொடுத்த புகார் மனு ஏற்பு இரசீது வா.சா.ஆ.9.

பிராதுபடி தீர்ப்பாக வேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணை

வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்