

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கரூர்.
அ.வ.எண். 93/2024

2025-ம் வருடம் மார்ச் திங்கள் 06-ம் நாளன்று வாதி சாட்சியாக வா.சா.2-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 விதியின்படி 95 வது பிரிவின்படி ஏற்பட்டுள்ளபடி திரு.ராமகிருஷ்ணன், உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டுள்ளது.

பெயர்.	:	சுப்பிரமணியன்	தொழில்	:
த/பெ.	:		வட்டம்	:
முகவரி	:		மதம்	:
ஜாதி	:		வயது	:

முதல் விசாரணை:-

நான் ஆலமரத்துப்பட்டி, தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு வங்கியில் செயலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் ஆவணங்களுடன் முன்னிலையாகியுள்ளேன். அழைப்பாணையில் கேட்டுள்ள, எங்கள் வங்கி உறுப்பினர் உமாமகேஸ்வரி என்பவருக்கு எங்கள் வங்கியிலிருந்து வழங்கிய கடன் கணக்கு எண். 259 சம்மந்தப்பட்ட கடன் விண்ணப்பம் மற்றும் அதனுடன் இணைக்கப்பட்ட ஆவணங்கள், கடன் உத்தரவு ஆகியவற்றின் புகைப்பட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அசல் நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு வந்துள்ளேன். அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது. அது சா.சா.ஆ.1.

குறுக்கு விசாரணை

கடன் வாங்குவதற்கு உமாமகேஸ்வரி எங்கள் வங்கியை அணுகினார். கடன் கேட்டு விண்ணப்பம் கொடுக்கவில்லை. கிராம நிர்வாக அதிகாரி சான்றிதழ் மற்றும் அடங்கல் சேர்த்து கொடுத்தார். அதனுடன் அவருடைய

ஆதார் அடையாள அட்டை, குடும்ப அட்டை, அடையாள அட்டை மற்றும் வங்கி பாஸ்புத்தகம் ஆகியவற்றை இணைத்திருந்தார். மேலும், கடன் வழங்குவதற்கு அவரது அப்பா வழங்கிய கடன் வழங்குவதற்கு தடையின்மை சான்றிதழையும் இணைத்திருந்தார். வாதி உமாமகேஸ்வரியின் அப்பா உடன் வந்தார். கடன் வழங்குவதற்கான தடையின்மை சான்றிதழில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ள வாசகங்களுக்கும், அவரது அப்பாவின் கையெழுத்திற்கும் இடையே இடைவெளி உள்ளது. வெள்ளைச்சாமி நேரில் வந்து வங்கியில் கொடுத்தார் என்பதற்கான பதிவுகள் எதுவும் வங்கியில் பராமரிக்கவில்லை. கடன் வழங்குவதற்கான தடையின்மை சான்றிதழை உமாமகேஸ்வரியின் அப்பா என் முன்பாக கையெழுத்து போட்டார். அதில் இடைவெளியில்லாமல் கையெழுத்து போடவேண்டும் என்று எனக்கு தெரியும். இடைவெளியில்லாமல் கையெழுத்து போடவேண்டும் என்று நான் அறிவுறுத்தவில்லை என்றால் அவர் அதில்தான் கையெழுத்து போட்டார். வாதிக்கு ஆதரவாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், வெள்ளைச்சாமி வங்கிக்கு வந்து கையெழுத்து போடவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. கிராமநிர்வாக அதிகாரி சான்றிதழ் மற்றும் அடங்கல் ஆகியவற்றின் உண்மை தன்மையை நான் சரிபார்க்கவில்லை. சட்டப்படி அனுமதிக்க இயலாத ஆவணங்களின் அடிப்படையில் நான் கடன் வழங்கினேன் என்று கூறுவது ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. கடன் வழங்க தடையின்மை சான்றிதழை வெள்ளைச்சாமி எந்த தேதியில் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் 22.07.2023 அன்று கையெழுத்து போட்டார். அந்த தடையின்மை சான்றிதழில் எழுதிக்கொடுத்த தேதி குறிப்பிடவில்லை. தடையின்மை சான்றிதழை வாதிக்கு ஆதரவாக தயாரித்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கடன் விண்ணப்பிக்கும்போது, வாதி கரூர்,

தாந்தோணி, 3 வது குறுக்குத்தெரு, கதவு எண். 5/69 ல் வசித்து வந்தார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் முழுமைபெறாமல், அவசரகதியில் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/. ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.