

அ.வ.எண்.93/2024

வா.சா.1 : உமாமகேஷ்வரி

தேதி : 06.10.2025

I.A. No.13/2025-ல் 17.09.2025 அன்று பிறந்த உத்தரவின்பேரில் சாட்சி திரும்ப வரவழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு,

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : ஆரம்பிக்கும் நேரம் : 5.20

தாவா ஏ அட்டவணையில் உள்ள சொத்துக்கு என் தகப்பனாரின் உடன்பிறந்தவர்களுக்கு அதில் உரிமை இல்லை. என் தகப்பனார் 1976 ல் ஆலம்பாடி கிராமத்தில் ஒரு சொத்து வாங்கியுள்ளார். மேற்சொன்ன சொத்தினை 05.06.2003 ல் வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் மூலம் பொன்னுசாமி என்பவருக்கு விற்றுள்ளார். வா.சா.ஆ.3 ல் கண்டுள்ள சொத்தில் எனக்கும் உரிமை உள்ளது. 05.06.2003 அன்று கிரையம் கொடுக்கும்போது நான் சிறுமியாக இருந்தேன். எனக்கு அப்போது வயது 16. அதில் நான் தரப்பினராக இல்லை. வா.சா.ஆ.3 ல் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். வா.சா.ஆ.3 சட்ட ரீதியாக செல்லாது என நான் இன்று வரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் உங்களுக்கு எந்த ஒரு உரிமையும் இல்லாததால் தான் இன்று வரை நீங்கள் எந்தவொரு சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் என் சகோதரரும் அந்த ஆவணத்தில் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். வா.சா.ஆ.3 ல் கண்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் தவறானவை. வா.சா.ஆ.2 மற்றும் 3 ஆவணங்களில் பெறப்பட்ட பணத்தை வைத்து ஏ செட்டியூல் சொத்து வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்தினை மற்ற பரம்பரை சொத்துடன் கலந்து கூட்டாக அனுபவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா ஏ செட்டியூல் சொத்தினை நீங்கள் எந்த காலத்திலும் கூட்டாக அனுபவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.7 மற்றும் 8 வாயிலாக நீங்கள், உங்கள் தகப்பனார் கூட்டாக கரூர் கூட்டுறவு மற்றும் தொடக்க வேளாண்மை வங்கியில் அடமானம் வைத்து கடன் வாங்கியுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான்.

மேற்சொன்ன அடமானத்தில் உங்களுக்கு எந்த உரிமை இல்லாத போதிலும் குடும்ப உறுப்பினர் என்பதால் எந்தவொரு பிரச்சனையும் வரக்கூடாது என்பதற்காக உங்களை ஒரு தரப்பினராக அதில் சேர்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 வாயிலாக நீங்கள், உங்கள் தகப்பனார் கிரையம் கொடுக்கும்போது உங்கள் சகோதரரை ஒரு தரப்பினராக சேர்த்துள்ளார்கள். அதற்கு காரணம் மேற்சொன்ன கிரையத்தில் உங்கள் சகோதரருக்கு எந்த உரிமை இல்லாத போதிலும் குடும்ப உறுப்பினர் என்பதால் எந்தவொரு பிரச்சனையும் வரக்கூடாது என்பதற்காக உங்கள் சகோதரரை ஒரு தரப்பினராக அதில் சேர்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீங்கள் தாவாவில் சொல்லியுள்ளது போல் உங்கள் தகப்பனார் பாகம் பிரிக்க எப்போதும் ஒத்துக்கொள்ளவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா ஏ அட்டவணை சொத்தில் இறந்துபோன நதியாவிற்கு பிறப்பால் எந்தவொரு உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்கள் பூர்வீக சொத்திலிருந்து வருமானத்தை கொண்டு தாவா ஏ செட்யூல் சொத்து வாங்கவில்லை என்றும் அதற்கான உபரி வருமானத்தை உங்கள் பூர்வீக சொத்து வழங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்கள் தகப்பனார் உங்கள் சகோதரரான 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் சட்டப்படி செல்லும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா ஏ செட்யூலில் கண்டுள்ள வீடு 1ம் பிரதிவாதியான உங்கள் தகப்பனார் அவரது சொந்த வருமானத்தில் கட்டியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன வீட்டை கட்டுவதற்கு நீங்கள் எந்தவொரு பணம் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்கள் தகப்பனார் உங்கள் மீது வெள்ளியணை காவல்நிலையத்தில் நீங்கள் அவரை தாக்கி ஆவணங்களை எடுத்துச்சென்றதாக புகார் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி புகார் கொடுத்த பிறகு தான் உங்கள் தகப்பனார் உங்கள் சகோதரருக்கு மேற்படி தாவா ஏ செட்யூல் சொத்தை செட்டில்மெண்ட் எழுதிக்கொடுத்தார்

என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் ஆவணங்கள் இல்லாத காரணத்தினால் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை பதிவு செய்ய சார்பதிவாளர் மறுத்த காரணத்தினால் உயர்நீதிமன்றத்தில் Writ மனு 1 ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி Writ மனு மீது ஏற்பட்ட உத்தரவின் மேல் ஒரு சீராய்வு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதில் நானும் ஒரு தரப்பினராக இருந்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். சீராய்வு மனுவில் நீங்கள் அசல் ஆவணங்கள் வினோத் என்பவரிடம் இருப்பதாக கூறியுள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி சீராய்வு மனுவில் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் பேரில் தான் தாவா ஏ செட்ரூல் சொத்தை பொறுத்து முதல் பிரதிவாதி 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். சீராய்வு மனு நிலுவையில் இருக்கும்போது மேற்சொன்ன செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் செயலற்று போக வேண்டும் என்பதற்காக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதிக்கு ஏற்பட்ட கடனை நீங்கள் எந்த காலத்திலும் தீர்க்கவில்லை என்றும் அவ்வாறு எந்த கடனும் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. Exhibit.X1 அடமான பத்திரமானது போலியாக தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணங்களின் அடிப்படையில் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்கள் தகப்பனார் கடன் வழங்க தடையில்லா ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன ஆவணத்தில் உள்ள அடங்கல் போலியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஏ அட்டவணையில் கண்ட வீட்டை தவிர இதர சொத்துக்கள் அனைத்தும் 1 மற்றும் 3 ம் பிரதிவாதிகளின் தனிப்பட்ட சுவாதினத்தில்தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தை பொறுத்து உங்களுக்கு பாகம்கோர உரிமை இல்லை என்றும் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தின் அனுதாபம் பெற வேண்டி உங்கள்

பிராதில் உங்கள் தாயாரை 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் கவனிப்பதில்லை என்று கூறியுள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. (நீதிமன்றத்தில் எழுப்பட்ட எழுவினாவிற்கு இந்த கேள்வி தேவையற்றது என்று கூறிய போது பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அதை கட்டாயம் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று கூறியதால் பதிவு செய்யப்படுகிறது.) சிசிடிவி கேமரா பாதுகாப்பிற்காக வைக்கப்பட்டிருந்ததை நீங்கள் பெண் குழந்தைகளின் நலனுக்கு விரோதமாக இருக்கிறது என்று நீங்கள் காவல்நிலையத்தில் பொய்ப்புகார் அளித்துள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

முடிவடையும் நேரம் – 5.50

ஓம்/.K.H.இளவழகன்.,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.