

அ.வ.எண்.93/2024

பி.வா.சா.1 : வெள்ளைச்சாமி

தேதி : 21.11.2025

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு,

2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எனக்கு ஒரு மகன், இரண்டு மகள்கள். ஒரு மகள் இளவராக இருக்கம்போதே இறந்துவிட்டார். என் மகள் வாதி பாகம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். தாவா பி அட்டவணை சொத்தினை வாதிக்கு கொடுப்பதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை அது பூர்வீக சொத்து. பி அட்டவணையில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை தவிர ஆளம்பாடி கிராமத்தில் வேறு சொத்துக்கள் இல்லை. ஆளம்பாடி கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்களை நானும் என பங்காளிகளும் பாகம் பங்கிட்டு கொண்டோம். அந்த பாகத்தில் வந்தது தான் ஆளம்பாடி கிராம சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. நீங்கள் 4, 5 வழக்குகள் நீதிமன்றத்தில் நடத்தியுள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. தாவா பிச்சம்பட்டியில் உள்ள சொத்து நான் 1976 ல் வாங்கிய சொத்தை விற்று பிச்சம்பட்டி சொத்தை வாங்கினேன். மேலும் ஆடுமாடுகளை விற்பும் மேற்படி சொத்தை வாங்கினேன். உங்களுக்கு தொழில் விவசாயம் என்ற சொன்னால் சரியல்ல ஆடு மாடு தான் என் தொழில். 2003 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் எனக்கு 25000 ரூபாய் பணம் கொடுத்ததாக எழுதப்பட்டுள்ளது ஆனால் எனக்கு 25000 ரூபாய் பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.4 1976 ல் வாங்கிய சொத்துக்குரிய ஆவணம். சர்வே எண்.424/1பி அதில் 4 ஏக்கர் 47 செண்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் மேலும் 582-ல் 18.36 செண்ட்ஸ் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆக மொத்தம் 4 ஏக்கர் 72 செண்ட் என்று

சொன்னால் சரிதான். ஆலம்பாடி கிராமத்தில் சர்வேஎண். 580/1 ஏ, 1 பி, 2 ஏ, 2 எப், 2 ஐ, 424/7, 425/2 ஏ, 429/1 பி, 430/4, 434/3 ஆகியவை ரங்கசாமி வகையறாவுக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமிகள் உள்ளது என்று சொன்னால் அது பற்றி தெரியாது. இவை அனைத்தும் பூர்வீக சொத்து என்பதால் நீங்கள் தெரியாது என்று பதிலளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் 05.06.2003 ல் பொன்னுசாமிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தது தான் நீங்கள் வாங்கிய சொத்து என்றால் சரிதான் அது என்னுடைய தனிப்பட்ட சொத்து ஆகும். ஆலம்பாடி கிராமத்தில் 1976 ல் ஒரு சொத்து மட்டும் தான் வாங்கியுள்ளேன் வேறு எந்த சொத்தும் வாங்கவில்லை. சர்வே எண்.424/7 -ல் 4 ஏக்கர் 72 செண்ட் விற்றுள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்சொன்ன சொத்து பூர்வீக சொத்து என்றும் அதனை நீங்களும் உங்கள் மகனும் விற்றுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன சொத்தை 6 லட்ச ரூபாய்க்கு விற்பனை. 2003 ஆம் ஆண்டில் பாகக்கறார் செய்த காலத்தில் உங்கள் மகள்கள் இளவர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்சொன்ன காலகட்டத்தில் உங்கள் குடும்பத்திற்கு நீங்கள் தான் தலைவர் என்று சொன்னால் என் குடும்பத்திற்கு மட்டும் தான் நான் தலைவர். 04.06.2003 ஆம் தேதியில் பழனியம்மாளுக்கு ஒரு கிரையமும், பாக்கியத்தம்மாளுக்கும் தனித்தனியாக கிரையம் செய்து கொடுத்தீர்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நீங்கள் அவ்வாறு நிறைய கிரையம் செய்ததால் பொதுக்குடும்ப சொத்திலிருந்து நிறைய வருமானம் உங்களுக்கு வந்தது என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கு பின்னிட்டு நீங்கள் பி.வா.சா.ஆ.10 மூலம் நீங்கள் செட்டில்மெண்ட் செய்து வைத்தது செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகனுக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்ததை சார்பதிவாளர் அசல் பத்திரம்

இல்லாததால் அனுப்பி விட்ட காரணத்தினால் நான் உயர்நீதிமன்றம் சென்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் பத்திரம் பதியமாட்டேன் என்ற சார்பதிவாளர் சொல்லிவிட்டதால் அதோடு விட்டுவிட்டேன். நீங்கள் பொதுக்குடும்ப சொத்தை பதிவு செய்ததால் அது செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கூட்டுறவு வங்கியில் ஆடு, மாடு வாங்குவதற்காக நான் சொத்துக்களை வைத்து அடமானக் கடன் பெற்றிருந்தேன். வாதி தாவா சொத்துக்களில் உங்களுடன் கூட்டு அனுபவித்தில் இருந்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களில் வாதிக்கும் சட்டப்படி சொத்தில் உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் புதியதாக நான் ஒரு வீடு கட்டியுள்ளேன். நீங்கள் சொல்வது தவறு என்றும் உங்கள் மகள் தான் தாவா சொத்தில் அந்த வீட்டை கடன் வாங்கி கட்டியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி வீடு கட்டுவதற்கு நீங்கள் தான் இடத்தை பிரித்து கொடுத்து அஸ்திவாரம் தோண்டியுள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீங்கள் உங்கள் மகனுடன் இருந்து கொண்டு வாதிக்கு தொந்தரவு செய்து வருகிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவாப்படி வாதிக்கு தாவா சொத்தில் பங்கு உண்டு என்றும் தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.